PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.hr

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N9  2024.01.15.01PMS

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n9  1101002/2024-GAB/PMS, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o
edital e seus respectivos anexos, publicados em cinco dias do mês de abril de dois
mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n0  10.520 de
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n0  8.666/93 de 21 de junho
de 1993, referente ao Processo Administrativo n0  2024.01.15.01PMS, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão n9  2024.01.15.01PMS.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNRJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

20.662.701/0001-01 GEILSON BEZERRA DA SILVA SIM 85.463,15 11/04/2024
11:23:10

10.796.161/0001-97 MARCELO B. BAIMA SIM 0,00 12/04/2024
12:00:57

50.378.500/0001-30 M. F. DE MELO SIM 85.463,15 12/04/2024
16:31:17

48.177.456/0001-58 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS SIM 85.463,15 16/04/2024
09:42:38

• 36.487.207/0001-80 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SIM 0,00 16/04/2024
SERVICOS LTDA 09:45:46

40.351.323/0001-44 O S R MAGAZINE LTDA SIM 85.463,15 17/04/2024
09:04:51

33.147.466/0001-73 J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI SIM 0,00 17/04/2024
11:00:32

41.250.142/0001-94 COMERCIAI. VIEIRA COSTA LTDA SIM 85.463,15 18/04/2024
11:14:30

46.385.061/0001-15 WS COMERCIO E SERVICOS LIDA SIM 85.463,15 18/04/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
"W.salitre.ce.gov  br

11:21:38

37.847.947/0001-42 U.S DA CRUZ NETO SIM 85.463,15 18/04/2 24

15:21: 5

26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE SIM 85.420,65 ' 18/04/2Õ24
ALIMENTOS LTDA 16:42:42

21.649.501/0001-73 E.R.A. PAIVA SERVICOS SIM 85.463,15 19/04/2024
08:14:4f7

27.141.930/0001-11 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 84.729,75  19/04/20 4
08:26:0

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/110RA

33.147.466/0001-73 J. H. S. SERVICOS E OBRAS EIRELI 	 SIM 	 0,00 	17/04/2024

11:00:3

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE I
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (
propostas com * na frente foram desclassificadas elo a re oeiro a

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

20.662.701/0001-01 GEILSON BEZERRA DA SILVA SIM SIM 85.463,15 11/04/2024 11:23:10

50.378.500/0001-30 M. F. DE MELO SIM SIM 85.463,15 12/04/2024 16:31:17

48.177.456/0001-58
FRANCISCO ROZILDO DOS
SANTOS

SIM SIM 85.463,15 16/04/2024 09:42:38

40.351.323/0001-44 O S R MAGAZINE LTDA SIM SIM 85.463,15 17/04/2024 09:04:51

41.250.142/0001-94
COMERCIAL VIEIRA COSTA
LTDA 	 1 SIM SIM 85.463,15 18/04/2024 11:14:30

46.385.061/0001-15
WS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

SIM SIM 85.463,15 18/04/2024 11:21:38

37.847.947/0001-42 U.S DA CRUZ NETO SIM SIM 85.463,15 18/04/2024 15:21:35

26.393.753/0001-06
MA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

SIM SIM 85.420,65 18/04/2024 16:42:42

21.649.501/0001-73 E.R.A. PAIVA SERVICOS SIM SIM 85.463,15 19/04/2024 08:14:47

27.141.930/0001-11
FWFS COMERCIO E SERVICOS
LTDA

SIM SIM 84.729,75 19/04/2024 08:26:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s ut  Praça Sáo Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.co.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) re oeiro a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DAT' ORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
19/04 024
09:07 59

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 84.600,0000
19/04/024

09:10 38

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 84.000,0000
19/04 	124

09:10:,  8

Lance registrado Lance registrado 26.393.753/0001-06 83.900,1100
19/04/2 e 24

09:12:15

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 83.800,0000
19/04/2124
09:12:.4

19/04/2124
Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 83.700,0000

09:14: 1

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 83.600,0000
19/04/2 24

09:14: 2

Lance registrado Lance registrado 40.351.323/0001-44 83.606,0000
19/04/2 24

09:15:' O

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 84.500,0000
19/04/2124

09:16:15

Lance registrado Lance registrado 21.649.501/0001-73 83.650,0000
19/04/2024

09:16:38

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 83.500,0000
19/04/2024

09:18:13

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 83.400,0000
19/04/2024

09:18:48

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 83.200,0000
19/04/2024

09:18:5

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 83.150,0000
19/04/2024

09:19:08

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 83.100,0000
19/04/20.4

09:19:2'

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 82.900,0000
19/04/20

09:19:5

Lance registrado Lance registrado 21.649.501/0001-73 82.950,0000
19/04/202'

09:20:38

Lance registrado Lance registrado 37.847.947/0001-42 82.800,0000
19/04/202

09:20:59

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 82.700,0000
19/04/202'

09:21:13

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 82.600,0000
19/04/202'

09:21:43

Lance registrado Lance registrado 20.662.701/0001-01 82.500,0000
19/04/202'

09:22:08

Lance registrado Lance registrado 21.649.501/0001-73 82.550,0000
19/04/202'

09:22:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

4ael

(MSS,

;73 g ,2 Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155.000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
19/04/2.024

09:22 59

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:57)
19/04/2024

09:22 59

Lance 37.847.947/0001-42 82.400,0000
19/04/2024

09:23:18

Lance 21.649.501/0001-73 82.450,0000 19/04/2024
09:23:á0

Lance 20.662.701/0001-01 82.200,0000
19/04/2)24

09:24:37

Lance 26.393.753/0001-06 81.999,0000
19/04/2)24
09:24:13

Lance 21.649.501/0001-73 82.050,0000
19/0412024

09:24:34

Lance 48.177.456/0001-58 81.499,0000
19/04/2024

09:24:.)5

Lance 37.847.947/0001-42 81.300,0000
19/04/2024

09:26:CO

Lance 21.649.501/0001-73 81.550,0000
19/04/2(24

09:26:12

Lance 21.649.501/0001-73 81.350,0000
19/04/2C24

09:26:10

Lance 20.662.701/0001-01 81.000,0000
19/04/2024

09:26:13

Lance 48.177.456/0001-58 80.000,0000
19/04/2024

09:26:2'

Lance 20.662.701/0001-01 79.800,0000
19/04/2024

09:26:33

Lance 21.649.501/0001-73 79.850,0000
19/04/2024

09:26:5_

Lance 40.351.323/0001-44 81.100,0000
19/04/2024

09:26:52

Lance 37.847.947/0001-42 79.700,0000
19/04/2024

09:27:02

Lance 48.177.456/0001-58 79.600,0000
19/04/2024

09:27:12

Lance 40.351.323/0001-44 79.950,0000
19/04/202,

09:27:25

Lance 21.649.501/0001-73 79.650,0000
19/04/2024

09:27:27

Lance 46.385.061/0001-15 79.500,0000
19/04/2024

09:27:36

Lance 48.177.456/0001-58 79.400,0000
19/04/2024

09:28:26

Lance 21.649.501/0001-73 79.550,0000
19/04/202,

09:28:28

Lance 21.649.501/0001-73 79.450,0000
19/04/2024

09:28:37

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitresce.gov.br  Salitre

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

Lance 37.847.947/0001-42 79.300,0000
19/04/2024
09:28.45

Lance 21.649.501/0001-73 79.350,0000
19/04/2024

09:28.52

Lance 20.662.701/0001-01 79.200,0000
19/04/2024

09:29:03

Lance 50.378.500/0001-30 85.300,0000
19/04/2024

09:29:1 0

Lance 21.649.501/0001-73 79.250,0000
19/04/2.24

09:29:,  O

Lance 48.177.456/0001-58 79.100,0000
19/04/2

09:29::0
. 24

Lance 21.649.501/0001-73 79.150,0000
19/04/2124

09:29:19

Lance 50.378.500/0001-30 85.200,0000
19/04/2124

09:29: 0

Lance 50.378.500/0001-30 85.100,0000
19/04/2
09:29:6

24

Lance 50.378.500/0001-30 85.000,0000
19/04/2

09:30:
24

O

Lance 50.378.500/0001-30 84.900,0000
19/04/2124

09:30: 4

Lance 50.378.500/0001-30 84.800,0000
19/04/2124

09:30: 9

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 19/04/2124
09:30:-6

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 4  19/04/20
09:30: 6

Classificado Participante(s) classificado(s) 48.177.456/0001-58 79.100,0000

21.649.501/0001-73 79.150,0000 0,06%

20.662.701/0001-01 79.200,0000 0,13%

37.847.947/0001-42 79.300,0000 0,25%

46.385.061/0001-15 79.500,0000 0,51%

40.351.323/0001-44 79.950,0000 1,07%

26.393.753/0001-06 81.999,0000 3,66%

41.250.142/0001-94 84.500,0000 6,83%

27.141.930/0001-11 84.729,7500 7,12%

50.378.500/0001-30 84.800,0000 7,21%

Lance Lance de etapa fechada registrado 37.847.947/0001-42 68.572,7500 19/04/2024

09:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE s int

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ca.goV.br

Lance Lance de etapa fechada registrado 50.378.500/0001-30 71.158,8500
19/04/024

2

09:31:15

Lance Lance de etapa fechada registrado 48.177.456/0001-58 76.916,8400
19/04/2024

09:31:36

Lance Lance de etapa fechada registrado 46.385.061/0001-15 70.941,4400
19/04/2024

09:32:05

Lance Lance de etapa fechada registrado 40.351.323/0001-44 63.790,0000
19/04/2024

09:33 21

Lance Lance de etapa fechada registrado 21.649.501/0001-73 62.850,0000
19/04/1024

09:33 47

Lance Lance de etapa fechada registrado 41.250.142/0001-94 69.990,0000
19/04/2024

09:34:02

Lance Lance de etapa fechada registrado 20.662.701/0001-01 59.000,0000
19/042J24

09:34:48

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
19/04/2024

09:35:56

Encerramento Encerrada a fase de lances
19/04/2'124
09:36:28

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 19/04/2 24

20.662.701/0001-01 09:37:10

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 19/04/2 24

20.662.701/0001-01, sem registro de lances. 09:47: 1

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 19/04/2124

20.662.701/0001-01, no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) 11:53: 9

Habilitado Habilitada a participante GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 20.662.701/0001-01
19/04/224

14:06: 9

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N° 19/04/2014

20.662.701/0001-01, no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) 14:07:1;

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado 	vencedor 	a 	participante
20.662.701/0001-01

GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N°
19/04/2024 14:07:13

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 19/04/2024 09:02:30
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrôn
2024.01.15.01PMS. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema
aberto para lances.

co n°.

estará

Sistema 19/04/2024 09:07:59 O lote 1 - LOTE I foi iniciada.

Sistema 19/04/2024 09:36:30 O lote 1 - LOTEI foi finalizada.

Sistema 19/04/2024 09:37:00
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE I com a participante GEILSON BEZERRA DA SILVA
mimada.

foi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São Francisco, S/N

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

Pregoeiro(a) 19/04/2024 09:37:19 Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Sistema 19/04/2024 09:47:41
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE I com a participante GEILSON BEZERRA DA SILVA foi

finalizada.

Fornecedor 19/04/2024 13:00:49 DOCUMENTOS ANEXADOS

Pregoeiro(a) 19/04/2024 14:07:38 SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 14:30 horas.

Pregoeiro(a) 19/04/2024 14:30:13
SENHORES LICITANTES: Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo

minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.

de 30

Pregoeiro(a) 19/04/2024 15:00:24

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro

processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede

entidade.

que o

desta

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezenove dias do mês de abril
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

174/71 1,77)?"(Pg 	791\1 -
t/ FELIPE BATISTA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 121714-3

si
THAmIRIS PER iRA sILVA

+ un
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 123853-1

/./%.
01~ 	AVAL ANTE

PREGOEIRO(A)
MATRICULA N° 2996-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São Francisco, S/N

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
WWW.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.01.15.01PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.01.15.01 PMS

GEILSON BEZERRA DA SILVA

CNPJ N° 20.662.701/0001-01

LOTEI

Seq. Descrição Marca Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)
V. Final

(R$)

V. Total
(R$)

1 AÇÚCAR CRISTAL
OLHO

2500,0 PACOTE 5,49 3,79 30,97 9.475,00
D'ÁGUA

2 adoçante liquido 100 ml ASSUGRIM 105,0 Unidade 6,24 4,30 31,09 451,50

3 Biscoito maisena ESTRELA 1120,0 Pacote 6,43 4,43 31,10 4.961,60

4 BISCOITO POPULAR SALGADO FORTALEZA 1070,0 Pacote 6,64 4,58 31,02 4.900,60

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-
5 ESTRELA 1070,0 PACOTE 7,11 4,90 31,08 5.243,00

CRACKER

6 CAFÉ KIMIMO 3170,0 Unidade 8,88 6,12 31,08 19.400,40

7 margarina embalagem 500
PURO

SABOR
425,0 Unidade 7,10 4,90 30,99 2.082,50

8 rapadura PRODUTOR 805,0 Unidade 6,47 4,30 33,54 3.461,50

9 refresco em pó adoçado QUALIMAX 740,0 Unidade 7,65 5,50 28,10 4.070,00

10 CHÁS DE DIVERSOS SABORES PRIMOR 300,0 Caixa 6,29 4,60 26,87 1.380,00

11 margarina 3,6 PRIMOR 30,0 Unidade 43,67 30,50 30,16 915,00

12 SEQUILHO DE GOMA AMIDULA 100,0 Quilograma 22,32 15,30 31,45 1.530,00

13 MILHO DE PIPOCA PULA PULA 10,0 Fardo 102,43 70,29 31,38 702,90

BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR
14 COELHO 100,0 Unidade 6,79 4,26 37,26 426,00

COCO

Valor total do lote R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

Valor total R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

Lr
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ